Câmara Municipal de Varginha

Indicação n2  244/2024

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Varginha.

O vereador subscritor solicita de Vossa Excelência que encaminhe a presente

Indicação ao Senhor Prefeito Municipal solicitando limpeza, capina e revitalização da Rua Rio

de Janeiro, ao lado do moinho de trigo e proibição para estacionamento de caminhões.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se faz necessária tendo em vista as diversas reivindicações

de pedestres e motoristas que trafegam pelo local, alegando diversas dificuldades devido à

existência de muita sujeira e mato naquela parte da rua.

Conforme pode ser observado pelas fotos anexas, o local será também melhor

aproveitado para estacionamento de veículos pequenos, pois os caminhões que estão

parando no local têm causado transtornos e, devido a isso, este vereador solicita que sejam

afixadas placas proibindo o estacionamento de caminhões naquele trecho.

Visa a presente indicação solicitar que atendam à esta solicitação considerando

que muitos munícipes trabalham no moinho e utilizam constantemente o local.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Varginha, em 10 de julho de 2024.

JOÃO MARTI 	E • — Joãozinho Enfermeiro

Vereador

Praça Governador Benedito Valadares, 11 - Centro - CEP 37002-020 - Varginha / MG - Telefone: (35) 3219.4757
http://www,varginha.mg.leg.br 	camara@varginharng.leg.br  / imprensa@varginha.mg.legtr